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TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistellut hallituksen esitystä opinto-
tukilain (65/2004) muuttamisesta. Opetus- ja kulttuuriministeriö on ha-
vainnut esitysluonnoksesta järjestetyn lausuntokierroksen perusteella, 
että opintotukilakiin esitettävän muutoksen takia voi olla tarpeen muut-
taa myös työttömyysturvalakia (1290/2002). Opetus- ja kulttuuriministe-
riö on pyytänyt asiasta työ- ja elinkeinoministeriön lausuntoa. 
 
Hallitus on aiemmin antanut eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön 
esittelystä hallituksen esityksen laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tut-
kintorekistereistä annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain 
muuttamisesta (HE 19/2021 vp). Esityksessä ehdotetaan, että vapaan 
sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille säädettäisiin mahdollisuus tallentaa 
vapaatavoitteisen koulutuksen suoritustietoja valtakunnalliseen opinto- 
ja tutkintorekistereistä annetun lain (884/2017) mukaiseen tietovaran-
toon. Tallentamisen mahdollistamiseksi tiettyjen koulutusten laajuus 
määriteltäisiin opintopisteinä. 
 
Nyt lausuntokierroksella olevan opintotukilain muuttamista koskevan 
hallituksen esityksen mukaan vapaan sivistystyön oppilaitosten koulu-
tusten laajuutta koskeva edellä mainittu mitoitusperuste tulisi huomioida 
myös opintojen päätoimisuutta koskevassa opintotukilain säännöksessä. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatujen tietojen mukaan ministeriön 
lausuntopyyntö työ- ja elinkeinoministeriölle koskee opintotukilaissa 
mahdollisesti muutettavan opintojen päätoimisuutta koskevan säännök-
sen vaikutusta työttömyysturvalain päätoimista opiskelua koskevaan 
säännökseen. Väliinputoajien välttämiseksi opintotukilain ja työttömyys-
turvalain opintojen päätoimisuutta koskevat säännökset on pyritty pitä-
mään mahdollisimman yhdenmukaisina. Yhdenmukaisuus tarkoittaa 
käytännössä sitä, että opiskelijalla on yleensä oikeus joko opintotukeen 
tai työttömyysetuuteen. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatu-
jen tietojen perusteella, että opintotukilakiin luonnosteltu opintojen pää-
toimisuuden laajuutta koskeva muutos (vähintään viisi opintopistettä 
opiskelukuukautta kohti) ei ole mitoituksen perusteena olevan opintojen 
vaatiman työmäärän osalta täysin yhtenevä nykyisen laajuutta koskevan 
säännöksen kanssa (vähintään 25 tuntia viikossa). 
 
Koska kyse ei ole yksiselitteisesti niin sanotusta teknisestä muutokses-
ta, työ- ja elinkeinoministeriö ei pidä mahdollisena valmistella vastaavaa 
muutosta työttömyysturvalakiin selvittämättä muutoksen vaikutusta 
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työnhakijoiden työttömyysturvaoikeuteen sekä muutoksen taloudellisia 
vaikutuksia, vaikka vaikutukset oletettavasti olisivat melko vähäisiä. 
 
Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriö pitää haasteellisena sitä, että hallituk-
sen esityksessä HE 19/2021 vp esitetty koulutuksen laajuuden mitoitus-
ta koskeva muutos koskisi nimenomaisesti vain tilanteita, jossa oppilai-
tos on opiskelijan suostumuksella ilmoittamassa tietoja tietovarantoon. 
Mainitussa hallituksen esityksessä esitetty muutos ei sen sijaan velvoit-
taisi oppilaitoksia mitoittamaan järjestetyt opinnot kattavasti opintopistei-
nä. Tällainen lähtökohta ei työ- ja elinkeinoministeriön näkemyksen mu-
kaan ole täysin ongelmaton arvioitaessa sosiaaliturvan saamisen edelly-
tyksiä. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö esittää, että opetus- ja kulttuuriministeriö jat-
kaisi päätoimista opiskelua koskevan säännöksen valmistelua yhteis-
työssä työ- ja elinkeinoministeriön kanssa siten, että opintotukilain ja 
työttömyysturvalain säännökset voitaisiin edelleen pitää mahdollisimman 
yhdenmukaisina. 
 
Jatkovalmistelussa tulisi työ- ja elinkeinoministeriön näkemyksen mu-
kaan arvioida myös sellaisen vaihtoehdon toteuttamismahdollisuuksia, 
jossa opintotuki- ja työttömyysturvaoikeus säilyisivät laajuudeltaan ny-
kyisinä, ja säännöksiin tehtäisiin tältä osin vain tekniset opintojen mitoi-
tusperusteesta johtuvat muutokset. 
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